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MUNICIPALIDAD DE SALCAJA Fecha: 05/09/2023

DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO Hora: 08:12:38

Clasificacion Institucional: 12100902 R00822428.rpt
Formulario No. 1 Usuario: ANGELA TAX

Ficha Técnica de Seguimiento Especial del gasto
Presupuesto por Género

Fecha de corte: 31/08/2023

. Ejecucion Financiera Metas
No. Nivel ., .
. . ) ) . Descripcion del Nombre del Unidad de Meta Meta
Correlat Estructura Programatica Asociada Asociado del Aprobado Vigente Ejecutado L. . A )
) e Objetivo Estratégico Producto Medida Programada Ejecutada
1 01 00 000 008 000 185 22-0101-0001 882 10,000.00 10,000.00 0.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA
ASIGNADO ASIGNADO
2 2105001 001 000 071 22-0101-0001 842 24,110.00 24,110.00 0.00 FOMENTO DE LA POBLACI?N CON Persona 4536
SALUD Y MEDICINA SERVICIOS DE
PREVENTIVA PREVENCI?N 'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
3 21 05001 001 000 055 22-0101-0001 842 28,930.00 28,930.00 14,359.05 FOMENTO DE LA POBLACI?N CON Persona 4536
SALUD Y MEDICINA SERVICIOS DE
PREVENTIVA PREVENCI?’N Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
4 01 00 000 008 000 168 22-0101-0001 882 1,500.00 1,500.00 0.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA
ASIGNADO ASIGNADO
5 01 00 000 008 000 113 22-0101-0001 882 3,500.00 3,500.00 0.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA
ASIGNADO ASIGNADO
6 01 00 000 008 000 189 22-0101-0001 882 8,000.00 8,000.00 0.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA
ASIGNADO ASIGNADO
7 2500001 001 000 027 22-0101-0001 842 24,500.00 27,300.00 14,000.00 MANTENER LA SERVICIOS DE Persona 725
ATENCION EN LOS EMERGENCIA
SERVICIOS DE PROPORCIONADOS A
EMERGENCIA LA POBLACION
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.
8 01 00 000 008 000 231 22-0101-0001 882 10,000.00 10,000.00 17.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA
ASIGNADO ASIGNADO
9 01 00 000 008 000 182 22-0101-0001 882 5,000.00 5,000.00 0.00 SIN OBJETIVO SIN OBJETIVO SIN UNIDAD SIN META
ESTRATEGICO OPERATIVO DE MEDIDA

ASIGNADO ASIGNADO



10

11

20

21

22

2500001 001 000 071 22-0101-0001

2500001 001 000 072 22-0101-0001

2105001 001 000 022 22-0101-0001

01 00 000 008 000 133 22-0101-0001

01 00 000 008 000 196 22-0101-0001

01 00 000 008 000 071 22-0101-0001

01 00 000 008 000 011 22-0101-0001

2500001 001 000 022 22-0101-0001

2105001 001 000 027 22-0101-0001

2105001 001 000 026 22-0101-0001

01 00 000 008 000 215 22-0101-0001

01 00 000 008 000 141 22-0101-0001

01 00 000 008 000 121 22-0101-0001

842

842

842

882

882

882

882

842

842

842

882

882

882

26,060.00

26,060.00

289,300.00

10,000.00

2,000.00

7,925.00

95,110.00

312,685.00

23,500.00

9,000.00

8,875.00

1,000.00

2,500.00

26,060.00

26,060.00

282,500.00

10,000.00

2,000.00

7,925.00

95,110.00

309,885.00

25,800.00

13,500.00

8,875.00

1,000.00

2,500.00

0.00

24,635.69

168,060.16

0.00

0.00

0.00

39,168.68

192,515.98

12,000.00

9,000.00

550.00

0.00

0.00

MANTENER LA
ATENCION EN LOS
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.
MANTENER LA
ATENCION EN LOS
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.
FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO
MANTENER LA
ATENCION EN LOS
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.
FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO
SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO
SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SERVICIOS DE
EMERGENCIA
PROPORCIONADOS A
LA POBLACION

SERVICIOS DE
EMERGENCIA
PROPORCIONADOS A
LA POBLACION

POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?’N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
PROPORCIONADOS A
LA POBLACION

POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?’N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

Persona

Persona

Persona

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

Persona

Persona

Persona

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

725

725

4536

SIN META

SIN META

SIN META

SIN META

725

4536

4536

SIN META

SIN META

SIN META



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

2105001 001 000 023 22-0101-0001

2105001 002 000 022 22-0101-0001

2105001 002 000 026 22-0101-0001

2105001 002 000 071 22-0101-0001

2105001 002 000 055 22-0101-0001

14 01 001 000 001 332 22-0101-0001

01 00 000 008 000 055 22-0101-0001

01 00 000 008 000 072 22-0101-0001

01 00 000 008 000 211 22-0101-0001

2500001 001 000 051 22-0101-0001

842

832

832

832

832

832

882

882

882

842

25,000.00

59,180.00

4,500.00

4,935.00

5,920.00

261,050.00

9,510.00

7,925.00

125,350.00

36,495.00

25,000.00

58,780.00

4,500.00

4,935.00

5,920.00

261,050.00

9,510.00

7,925.00

85,350.00

36,495.00

12,225.92

37,301.04

3,000.00

0.00

3,761.33

0.00

3,200.61

4,085.26

18,000.00

17,669.00

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

PARA EL 2024, SE
INCREMENTO EN 4.6
PUNTOS
PORCENTUALES LA
POBLACION QUE
ALCANZA EL NIVEL DE
LECTURAY EN 3.53
PUNTOS
PORCENTUALES LA
POBLACION QUE
ALCANZA EL NIVEL DE
MATEMATICA EN NI?0S
Y NI?AS DEL SEXTO
GRADO DEL NIVEL
PRIMARIO, (DE 40.40%
EN LECTURA EN 2014 A
45 % A 2024 Y DE 44.47%
EN MATEMATICA A 48%
A2024).

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO
MANTENER LA
ATENCION EN LOS
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.

POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?’N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?’N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA
MONOLINGUE
ATENDIDOS EN EL
SISTEMA ESCOLAR

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
PROPORCIONADOS A
LA POBLACION

Persona

Persona

Persona

Persona

Persona

Metro Cuadrado

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

Persona

4536

2280

2280

2280

2280

52

SIN META

SIN META

SIN META

725



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

2500001 001 000 055 22-0101-0001

01 00 000 008 000 051 22-0101-0001

01 00 000 008 000 015 22-0101-0001

2105001 001 000 072 22-0101-0001

2105001 002 000 051 22-0101-0001

2105001 002 000 072 22-0101-0001

14 01 001 000 001 332 21-0101-0001

01 00 000 008 000 171 22-0101-0001

01 00 000 008 000 186 22-0101-0001

01 00 000 008 000 199 22-0101-0001

01 00 000 008 000 187 22-0101-0001

842

882

882

842

832

832

832

882

882

882

882

31,270.00

11,100.00

7,000.00

24,110.00

6,910.00

4,935.00

261,050.00

20,000.00

2,000.00

1,500.00

16,000.00

31,270.00

11,100.00

7,000.00

24,110.00

6,910.00

4,935.00

261,050.00

20,000.00

2,000.00

1,500.00

16,000.00

16,559.50

3,415.03

2,500.00

22,536.67

2,985.06

4,662.63

0.00

0.00

0.00

0.00

3,750.00

MANTENER LA
ATENCION EN LOS
SERVICIOS DE
EMERGENCIA
SOLICITADOS POR LA
POBLACION A TRAVES
DE LA DIRECCION Y
COORDINACION DE
LOS MISMOS.

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO
FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

FOMENTO DE LA
SALUD Y MEDICINA
PREVENTIVA

PARA EL 2024, SE
INCREMENTO EN 4.6
PUNTOS
PORCENTUALES LA
POBLACION QUE
ALCANZA EL NIVEL DE
LECTURAY EN 3.53
PUNTOS
PORCENTUALES LA
POBLACION QUE
ALCANZA EL NIVEL DE
MATEMATICA EN NI?0S
Y NI?AS DEL SEXTO
GRADO DEL NIVEL
PRIMARIO, (DE 40.40%
EN LECTURA EN 2014 A
45 % A 2024 Y DE 44.47%
EN MATEMATICA A 48%
A2024).

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
ESTRATEGICO
ASIGNADO

SERVICIOS DE
EMERGENCIA

PROPORCIONADOS A

LA POBLACION

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?’N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
POBLACI?N CON
SERVICIOS DE
PREVENCI?N'Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA
MONOLINGUE
ATENDIDOS EN EL
SISTEMA ESCOLAR

SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO
SIN OBJETIVO
OPERATIVO
ASIGNADO

Persona

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

Persona

Persona

Persona

Metro Cuadrado

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

SIN UNIDAD
DE MEDIDA

725

SIN META

SIN META

4536

2280

2280

52

SIN META

SIN META

SIN META

SIN META



44 2105001 001 000 051 22-0101-0001 842 33,765.00 33,765.00 15,320.99 FOMENTO DE LA POBLACI?N CON Persona 4536
SALUD Y MEDICINA SERVICIOS DE
PREVENTIVA PREVENCI?N Y
PROMOCI?’N DE LA
SALUD
45 21 05001 002 000 027 22-0101-0001 832 3,500.00 3,900.00 2,000.00 FOMENTO DE LA POBLACI?N CON Persona 2280
SALUD Y MEDICINA SERVICIOS DE
PREVENTIVA PREVENCI?N Y
PROMOCI?N DE LA
SALUD
Obstaculo
Resultados

Notas:




SIAF: SICOIN GL Pagina:  Paginalde3
MUNICIPALIDAD DE SALCAJA Fecha: 05/09/2023
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO Hora: 08:12:38
Clasificacion Institucional: 12100902 R00822428.rpt

Usuario: ANGELA TAX

Formulario No. 2
Ficha Técnica de Seguimiento Especial del gasto
Presupuesto por Género - Poblacion Beneficiada/

Fecha: 05/09/2023

N Rango de Edad/ Mujeres (No. de Personas) / Hombres (No. de Personas) /
o . Municipio Departamento
Correlativo/
0-15 16-49 50 y mas Indigenas No Indigenas Indigenas No Indigenas

1 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

2 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

3 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

4 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

5 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

6 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

7 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

8 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

9 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

10 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

11 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

12 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

13 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

14 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

15 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

16 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO

SALCAJA




17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA
MUNICIPALIDAD DE
SALCAJA

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO



44 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

45 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO
SALCAJA

1/ Debe tener relacion con la estructura programatica y meta indicada en el formulario 1
2/ Debe corresponder al correlativo del formulario No. 1

3/ Marcar con x el rango de edad al que corresponde la poblacion beneficiada

4/ En lo posible consignar la cantidad de beneficiados segiin etnia

Notas:




